
 

 

Przypowieść o Dobrym Paste-
rzu idzie w poprzek współcze-
snej mentalności. Wielu nie-
wierzących chciałoby zacho-
wać dla Pana Jezusa najwyż-
szy szacunek, ale zarazem 
stawiają Go obok Buddy, So-
kratesa, Mahometa czy in-
nych olbrzymów ludzkiego 
ducha. Jest to gruntownie 
niezgodne z tym, co On mówi 
sam o sobie. On i tylko On 
jest bramą owiec, i tylko 
przez tę Bramę, przez Niego, 
można wejść do zbawienia. 

Nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia,  
w którym moglibyśmy być zbawieni (Dz 4,12) — mówił 
potem Apostoł Piotr.  

W ogóle cały Nowy Testament przepełniony jest wiarą, że 
Jezus Chrystus jest jedynym i powszechnym Zbawicielem 
ludzi. Już Jan Chrzciciel rozpoznał w Nim Baranka Bożego, 
który gładzi grzech świata (J 1,19). Sam zaś Pan Jezus mó-
wił o sobie nie tylko to, że jest bramą owiec, ale również że 
nikt nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie  
(J 14,6). Mówił ponadto: Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten 
przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie 
uczynić; kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzucony jak winna 
latorośl i uschnie (J 15,5n). 

Kto uważa, że Chrystus to tylko wielki geniusz religijny  
i duchowy olbrzym, ten w Niego nie wierzy. Wierzyć w Chry-
stusa to znaczy przyjąć Go jako Syna Bożego i Zbawiciela, 
który ma moc wprowadzić nas do życia wiecznego. Tylko On 
jeden może prawdziwie powiedzieć, że ludzkość jest Jego 
owczarnią. Wszyscy — wierzący i niewierzący — jesteśmy 
Jego owcami, i to aż z dwóch powodów. Przez Niego, przez 
Syna Bożego, wszyscy zostaliśmy stworzeni. To nie jest tylko 
tak, że chrześcijanie tak twierdzą. Wszyscy naprawdę zostali-
śmy przez Niego stworzeni. Ponadto, On za nas wszystkich 
umarł — niezależnie od tego, czy ktoś to uznaje, czy nie. To 
właśnie dlatego, jeśli ktoś dotychczas niewierzący spotka się 
z Nim i w Niego uwierzy, od razu może wejść na Jego pa-
stwiska i czerpać z Niego życie, a czerpać je w obfitości. 

Na koniec zauważmy, że tym różni się Pan Jezus od zwyczaj-
nych pasterzy owiec, że jest On Dobrym Pasterzem absolut-
nie bezinteresownie. Zwyczajni pasterze mają ze swoich 
owiec mleko i wełnę. On ma z nas tyle, że życie swoje za 
nas oddał i karmi nas własnym Ciałem, a mimo to ciągle 
spotyka się z naszą niewdzięcznością. Ale właśnie tą swoją 
cierpliwą i bezinteresowną miłością prowadzi nas do życia 
wiecznego. I ufajmy, że nas tam doprowadzi. 

o. Jacek Salij OP 
za: teologiapolityczna.pl 

Dobry Pasterz 
Kiedy słyszymy słowa Jezusa: Ja jestem dobrym paste-
rzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce zwykle nie 
od razu zdajemy sobie sprawę ze znaczenia tych słów. Po-
trzeba jakiegoś życiowego doświadczenia i pewnej dozy 
wyobraźni, aby dotarło do nas, kim chce być i kim w istocie 
jest dla nas Jezus — Dobry Pasterz. Uświadomił mi to mój 
przyjaciel, który miał okazję przez jedną noc wejść w rolę 
pasterza. Rzecz wydarzyła się w górach, w miejscu odosob-
nionym. Niedaleko od przytulnej bacówki, w której miesz-
kał, na śródleśnej polanie górale wypasali owce. Na noc 
zapędzali je do prostej zagrody, a sami udawali się na spo-
czynek do szałasu. Od czasu do czasu nawiedzał ich nie-
dźwiedź, który chciał porwać jakąś owcę ze stada. Wów-
czas przy pomocy petard i bicia w patelnię odganiali go od 
zagrody. Mój przyjaciel zaprzyjaźnił się z pasterzami. Które-
goś razu poprosili go, aby przez jedną noc zastąpił ich, pil-
nując owce. Zgodził się. W świetle dnia sprawa wyglądała 
prosto. Ale kiedy pasterze odeszli i zapadła noc, nagle zdał 
sobie sprawę, że nie ma odwagi bronić owiec. Było już jed-
nak za późno. To doświadczenie pozwoliło mu jednak lepiej 
zrozumieć, co znaczą słowa Jezusa Ja jestem dobrym pa-
sterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Słowa te 
nie straciły na znaczeniu. Owcą, za którą Jezus oddał swe 
życie, jest każdy z nas. Miłość, jaką nas Jezus ogarnia jest 
tym „kamieniem węgielnym”, o którym wspomina św. Piotr 
Apostoł: kamieniem, na którym można budować swe życie.  

o. Marek Cul OP 
za: opoka.pl 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę  
/J 10,1—10/ 

4. Niedziela Wielkanocna, 30 kwietnia 2023, nr 18 (346) 

W dzisiejszą niedzielę usłyszymy kontynuację utworu, który 
całkiem niedawno został zaprezentowany w naszym koście-
le. Będzie to fuga c-moll Felixa Mendelssohna z op. 37. Po-
znaliśmy już wstęp, czyli preludium. Warto zwrócić uwagę 
na metrum, które z ćwierćnutowego zmienia się na ósem-
kowe.Dzięki temu fuga ma charakter bardziej taneczny niż 
preludium, przez co automatycznie staje się bardziej wyma-
gająca dla wykonawcy. Liczne synkopy (grupa rytmiczna: 
ósemka – ćwierćnuta – ósemka) przypominają fugę Gigue 
Jana Sebastiana Bacha BWV 577, która mimo radosnego 
charakteru przypomina zaprezentowane dziś dzieło. Utwory 
Mendelssohna nazywa się „testamentem Bacha” i mimo, że 
często przypominają dzieła wielkiego mistrza, to podobnie 
jak w przypadku preludium środki stylistyczne, jakie zostały 
użyte w tej fudze odbiegają od barokowego myślenia. Wsłu- 
chajmy się w przeprowadzenia tematu fugi w pedale, gdyż 
w połączeniu z partią, jaką wykonują ręce jest to nie lada 
wyzwanie i granie trochę „pod włos”.  

P.K. 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

PONIEDZIAŁEK  01.05 

06:30  + Bożena Tokarzewicz (od koleżanek: Żurawik, Cupiał, 
Siemek z Chrzanowa)  

06:30 O radość życia wiecznego dla + Marianny i Piotra 
Wójcik oraz ich rodziców w kolejną rocznicę śmierci  

07:00 + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska  
08:00 + Stanisława Dziob (od Zbigniewa Sowa z rodziną)  
18:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, dary Ducha Św.  

i opiekę MB podczas egzaminów maturalnych oraz 
wybór właściwej drogi życiowej dla Jakuba 

18:30 O zdrowie dla Zofii Wanic 
18:30 + Władysław Nalepa – pierwsza msza gregoriańska  
18:30 + Maria i Tadeusz Piuro 

WTOREK  02.05 

06:30  + Władysław Nalepa – msza gregoriańska  
07:00  + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska  
08:00 + Mirosław Śliwa (od kolegów z pracy z brygady D i H)  
18:30  O zdrowie dla Wandy i Tadeusza Kamionka 
 18:30  + Stanisława Fugas w 22. rocznicę śmierci oraz  
 + Anna Olesiak w 30. rocznicę śmierci i + Roman 
 Olesiak w 38. rocznicę śmierci  
18:30  + Julia, Wincenty Anioł  

ŚRODA  03.05 

 06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące  
08:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska  
09:30 + Józef Dąbrowski w 2. rocznicę śmierci  
10:00 + Grażyna Gruca (od syna z żoną i córkami)  
 11:00 + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska  
12:30  O dary Ducha Św. w egzaminie maturalnym i ro-

zeznanie dalszej drogi życiowej dla Martyny 
17:00  + Aleksandra, + Maksymilian Chlastawa  
18:30  Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP  
20:30  + Józef i Józefa Mikos 

CZWARTEK  04.05 

06:30  + Józef Chochorowski (od rodziny Kwiatków)  
07:00 + Maria, Tomasz, Władysław, Józef Padło  
08:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska  
18:30 + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska  
18:30 + Józefa Kumala – 30. rocznica śmierci  

PIĄTEK  05.05 

06:30  + Władysław Nalepa – msza gregoriańska  
06:30 + Przemysław Siudut (od Agnieszki i Arka Armatysów) 
07:00  + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska  
08:00 + Zofia Broda (od pracowników Wydziału Budże-

towego Prokuratury w Tarnowie)  
17:00 + Władysław Cabaj – 1. rocznica śmierci  
18:30 Dziękczynna w 50. rocznicę ślubu Stanisławy i Wita 

Rudzkich z prośbą o łaski i błogosławieństwo Boże 
na dalsze lata życia  

 18:30  + Wiesława Cenda (od Ani i Małgosi z rodzinami) 

SOBOTA  06.05 

06:30  + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska 
07:00 O Boże błogosławieństwo dla Barbary 
07:00 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska   
08:00 + Jadwiga Wełna (od Ewy Witek z Kalwarii Zebrzy-

dowskiej)  
08:00 + Zygmunt Szczypuła  
08:00 + Maria i Janusz Pakulscy 
08:00  + Zofia Broda (od pracowników Wydziału Budżeto-

wego Prokuratury w Tarnowie)  
18:30 + Stanisław Saczka i + Wiesław Saczka  

NIEDZIELA  07.05 

 06:30 + Władysław Nalepa – msza gregoriańska  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 Od jutra zapraszamy na nabożeństwa majowe, które 
odprawiać będziemy przez cały miesiąc codziennie o godz. 
18:00. 

 W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i I sobota 
miesiąca. Czwartkowa adoracja Najświętszego Sakramen-
tu ze wspólnotą Chrystus na Krowodrzy będzie wyjątkowo 
tydzień później, czyli 11 maja. W piątek okazja do 
spowiedzi od 16:30. O godz. 17:00 Msza św. dla dzieci.  
W sobotę o godz. 11:00 Msza św. dla chorych i starszych 
w kaplicy MB, a różaniec fatimski o godz. 17:15 w kościele. 

 Za tydzień Zespół Charytatywny będzie zbierać datki na 
kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga informuje, że trwa- 
ją zapisy na obozy: rekreacyjno-sportowy we Włoszech 
oraz piłkarsko-siatkarski w Gorcach. Można się także za- 
pisać na półkolonie Wakacje z Jadwigą. Szczegóły na 
plakatach i w biurze klubu. 

 Dzisiaj przy naszym kościele prowadzona jest zbiórka na 
operację prawej rączki i nóżki 6-letniej Lenki z bardzo po-
ważnymi schorzeniami kości. Operacja da jej szansę na 
normalny rozwój i odzyskanie sprawności. Z serca dzięku-
jemy za każdy gest pomocy dla Lenki. 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  01.05 

Dz 11,1–18; Ps 42; 
J 10,11–18 

 WTOREK  02.05 

św. Atanazego,  
biskupa i doktora  
Kościoła 

Dz 11,19–26; 
Ps 87;  
J 10,22–30 

ŚRODA 03.05 

Uroczystość NMP  
Królowej Polski,  
głównej patronki  
Polski 

Ap 11,19a;12,1.3–6a.10ab; 
Jdt 13;  
Kol 1,12–16;  
J 19,25–27 

CZWARTEK  04.05 

Święto św. Floriana,  
męczennika 

2 Tm 2,1–13; Ps 18; 
Mt 10,28–33 

PIĄTEK  05.05 

św. Stanisława  
Kazimierczyka,  
prezbitera 

Dz 13,26–33; Ps 2; J 14,1–6 

SOBOTA 06.05 

Święto św. Apostołów 
Filipa i Jakuba 

1 Kor 15,1–8; Ps 19;  
J 14,6–14 

NIEDZIELA 07.05 

Dz 6,1–7; Ps 33;  
1 P 2,4–9; J 14,1–12 

08:00  + Agnieszka Mirocha – msza gregoriańska  
09:30  Rocznica I Komunii Świętej dzieci z SP nr 15  
09:30  + Stanisława i Franciszek Cygalowie oraz + Jan 

 Pastuszka  
 10:00 + Marian w 11. rocznicę śmierci i + Irena w 4. 
 rocznicę śmierci  
 11:00 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty  
12:30   I Komunia Święta dzieci z klas III z SP nr 21   
17:00   + Ludmiła w 7. rocznicę śmierci i zmarli z rodzi-

 ny Kalinowskich, Kalwarczyków i Salamończyków 
18:30   Rezerwacja 
20:30  Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę MB dla Małgorzaty i Tomasza w 23. 
rocznicę ślubu oraz za całą rodzinę  

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy Bo- 
żego błogosławieństwa i opieki Matki  Najświętszej. 
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Akt oddania  
przeciw niepokojom i zmartwieniom 
 
Ksiądz Dolindo Ruotolo, neapolitański kapłan, który 
zmarł w opinii świętości, pozostawił po sobie wiele 
dzieł. M.in. spisał niżej przedstawioną, a zainspirowa-
ną przez samego Pana Jezusa, naukę o oddaniu się 
Bogu. 

Dlaczego zamartwiacie się i niepokoicie? Zostawcie Mi tro-
skę o wasze sprawy, a wszystko się uspokoi. Zaprawdę po-
wiadam wam, że każdy akt prawdziwego, ślepego i całkowi-
tego oddania się Mnie rozwiązuje trudne sytuacje. 

Oddanie się Mnie nie oznacza zadręczania się, wzburzenia, 
rozpaczania, a później kierowania do Mnie modlitwy pełnej 
niepokoju, abym podążał za wami. Oddanie się oznacza 
zamianę niepokoju na modlitwę. Oddanie się oznacza spo-
kojne zamknięcie oczu duszy, odwrócenie myśli od udręki  
i poddanie się Mnie, bo tylko dzięki Mnie poczujecie się jak 
dziecko uśpione w objęciach matki, gdy pozwolicie, abym 
mógł przenieść was na drugi brzeg. 

Mnie oddajcie to, co wami wstrząsa, co was boli bezgranicz-
nie – te wasze wątpliwości, wasze przemyślenia, wasze nie-
pokoje i chęć powzięcia odpowiednich kroków za wszelką 
cenę, aby zapobiec temu, co was trapi. Czegóż nie dokonu-
ję, gdy dusza, tak w potrzebach duchowych jak i material-
nych, zwraca się do Mnie, patrzy na Mnie mówiąc: TY SIĘ 
TYM ZAJMIJ, a przy tym zamyka oczy i uspokaja się! 

Dostajecie niewiele łask, kiedy się męczycie i dręczycie, aby 
je otrzymać. Otrzymujecie ich bardzo dużo, kiedy wasza 
modlitwa jest pełnym oddaniem się Mnie. W cierpieniu pro-
sicie, żebym oddalił je od was, ale w taki sposób, jak wy 
sobie tego życzycie… Zwracacie się do Mnie, ale chcecie, 
bym to ja dostosował się do waszych planów. Nie bądźcie 
jak chorzy, którzy proszą lekarza o kurację, ale sami mu ją 
podpowiadają. 

Nie postępujcie tak, lecz módlcie się, jak was nauczyłem  
w modlitwie Ojcze nasz: Święć się imię Twoje – to znaczy: 
bądź uwielbiony w tej mojej potrzebie; Przyjdź Królestwo 
Twoje – to znaczy: niech wszystko przyczynia się do chwały 
Królestwa Twojego w nas i na świecie; Bądź wola Twoja – 
to znaczy: Ty decyduj. Ja wkroczę z całą Moją wszechmocą 
i rozwiążę najtrudniejsze sytuacje. 

Czy widzisz, że nieszczęścia następują jedne po drugich, że 
sytuacja wciąż się pogarsza, zamiast się poprawiać? Nie 
przejmuj się – zamknij oczy i powiedz Mi z ufnością: Bądź 
wola Twoja, TY SIĘ TYM ZAJMIJ. Powiadam ci, że się 
zatroszczę, że interweniuję jak lekarz, a nawet uczynię 
cud, jeśli zajdzie taka potrzeba. Dostrzegasz, że stan cho-
rego się pogarsza? Nie przerażaj się, ale zamknij oczy  
i powiedz: TY SIĘ TYM ZAJMIJ. Zapewniam cię, że się  
o ciebie zatroszczę. 

Sprzeczne z oddaniem się Mnie jest zamartwianie się, nie-
pokój, chęć rozmyślania o konsekwencjach zdarzenia. Przy-
pomina to zamieszanie spowodowane przez dzieci, które 
domagają się, aby mama troszczyła się o ich potrzeby,  

a jednocześnie wszystko chcą zrobić samodzielnie, utrudnia-
jąc swymi pomysłami i kaprysami jej pracę. Zamknijcie oczy 
i pozwólcie się ponieść nurtowi Mojej Łaski; zamknijcie oczy  
i pozwólcie Mi działać; zamknijcie i nie myślcie o chwili obec-
nej, także odwróćcie myśli od przyszłości jako od pokusy. 

Oddajcie się Mnie, uwierzcie w Moją dobroć, a przysięgam 
wam na Moją Miłość, że kiedy z taką ufnością powiecie: TY 
SIĘ TYM ZAJMIJ, Ja w pełni wezmę to na siebie, pocieszę 
was, wyzwolę i poprowadzę. A gdy zmuszony jestem popro-
wadzić was drogą odmienną od tej, jaką widzielibyście dla 
siebie, wówczas pouczam was, noszę w Moich ramionach, bo 
nie istnieje skuteczniejsze lekarstwo niż interwencja Mojej 
Miłości. Jednak troszczę się tylko wtedy, kiedy zamkniecie 
oczy. 

Jesteście bezsenni, wszystko chcecie oceniać, wszystkiego 
dociec, o wszystkim myśleć, i w ten sposób zawierzacie si-
łom ludzkim, albo jeszcze gorzej – ludziom, pokładając uf-
ność w ich interwencji. A to właśnie stoi na przeszkodzie 
Moim słowom i Moim zamiarom. 

O! Jak bardzo pragnę tego waszego całkowitego oddania się 
Mnie, abym mógł was obdarować, i jakże smucę się widząc, 
że jesteście niespokojni!  
 dokończenie na str. 4 



 

 

Szatan do tego właśnie zmierza: aby was podburzyć, by od-
dzielić was ode Mnie i od Mojego działania i rzucić na pastwę 
ludzkich poczynań. Przeto ufajcie tylko Mnie, spocznijcie we 
Mnie, oddajcie Mi się we wszystkim. Czynię cuda proporcjo-
nalnie do waszego pełnego oddania się Mnie, a nie waszego 
zaufania do siebie samych. Wylewam na was skarby łask, 
kiedy znajdujecie się w całkowitym ubóstwie! 

Jeżeli macie swoje zasoby, nawet niewielkie, lub staracie się 
je posiąść, pozostajecie w naturalnym obszarze, a zatem 
podążacie za naturalnym biegiem rzeczy, który jest często 
zakłócany przez szatana. Żaden człowiek rozumujący i roz-
ważający tylko według logiki ludzkiej nie czynił cudów, na-
wet spośród świętych. 

Na sposób Boski działa ten, kto odda się Bogu. Kiedy wi-
dzisz, że sprawy się komplikują, powiedz z zamkniętymi 
oczyma duszy: JEZU, TY SIĘ TYM ZAJMIJ! I odwróć swo-
ją uwagę w inną stronę, bo dociekliwość twego umysłu 
utrudnia ci dostrzeżenie zła. Zawierzaj Mi często, nie skupia-
jąc uwagi na samym sobie. Czyń tak we wszystkich swoich 
potrzebach. Czyńcie tak wszyscy, a zobaczycie wielkie, nieu-
stanne i ciche cuda. To wam poprzysięgam na Moją miłość. 
Zapewniam was, że Ja się o was zatroszczę. 

Módlcie się zawsze z tą gotowością do oddania się Mnie,  
a zawsze będziecie odczuwać wielki pokój ducha i osiągać 
znaczne korzyści, również wtedy, gdy udzielam wam łaski 
ofiary, zadośćuczynienia i miłości, która nakłada na was cier-
pienie. 

Wydaje ci się to niemożliwe? A zatem zamknij oczy i powiedz 
całą swoją duszą: JEZU, TY SIĘ TYM ZAJMIJ! Nie lękaj 
się, ja się zatroszczę. A ty błogosławić będziesz Imię Moje, 
nie dbając o siebie samego. Inne twoje modlitwy nie mają 
takiej wagi, jak ten akt pełnego ufności oddania się Mnie – 
zapamiętaj to sobie dobrze. Nie ma skuteczniejszej 
„nowenny” od tej: Och Jezu, oddaję się Tobie, troszcz 
się o mnie Ty. 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Dobre słowo 

Ludzi można spostrzec zamykając oczy. 
         św. Jan Paweł II 

Informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755  

PSALM 23 
Pan jest moim pasterzem, niczego mi nie braknie,  
pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć,  
orzeźwia moją duszę. 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach  
przez wzgląd na swoją chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę,  
zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. 

Kij Twój i laska pasterska 
są moją pociechą. 

Stół dla mnie zastawiasz 
na oczach mych wrogów, 

Namaszczasz mi głowę olejkiem,  
kielich mój pełny po brzegi. 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną 
przez wszystkie dni życia. 

I zamieszkam w domu Pana 
po najdłuższe czasy. 

Akt oddania  
przeciw niepokojom i zmartwieniom 
dokończenie ze str. 3 


